
1. 운 용 총 칙
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회계구분 : 식품진흥기금
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① 기금설치 개요

식품위생법 제89조 및 해남군식품진흥기금운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 식품위생관계 법령을 위반한 업소에 대한 과징금으로 식품위생업소 시설개선 자금지원과 식품위생관련 사업추진

(3) 설치년도 : 2001년

② 기금운용의 기본방향

식품위생 수준향상 및 국민보건증진 기여(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2023년도 기금사업 개요 : 식품위생업소의 위생·환경시설 개선을 지원하기 위하여 필요자금 장기 저리융자 및 식중독 예방사업등 식품위생관
련 사업추진

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2022년도 말
조성액 ⓐ

2023년도 조성계획 2023년도 말

조성액ⓔ =
ⓓ + ⓐ

비 고
수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

144,353 12,595 6,100 6,495 150,848
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2023년도 말
조성액 ⓐ

융자금
미회수채권 ⓑ

지역개발채권
미상환잔액 ⓒ

총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

150,848 0 0 150,848

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

식품위생법 위반업소 과징금, 이자수입(2) 재원조성 :

융자사업(3천만원 이내), 소비자식품위생감시원 활동비 등(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 해남군에 사업장을 둔 식품접객업소, 식품제조·가공업소, 집단급식소, 소비자식품위생감시원 등



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금
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합 계 156,930 146,657 10,273 합 계 156,930 146,657 10,273

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 6,100 6,100 0

보 조 금 6,100 6,100 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 144,335 133,237 11,098 예 치 금 150,830 140,557 10,273

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 1,495 2,320 △825 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 5,000 5,000 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획
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200 세외수입 6,495 7,320 △825

210 경상적세외수입 1,495 2,320 △825

216 이자수입 1,495 2,320 △825

216-01 공공예금이자수입 1,495 2,320 △825

230 지방행정제재ㆍ부과금 5,000 5,000 0

231 과징금 5,000 5,000 0

231-01 과징금 5,000 5,000 0

500 보조금 6,100 6,100 0

520 시ㆍ도비보조금등 6,100 6,100 0

521 시ㆍ도비보조금등 6,100 6,100 0

521-01 시ㆍ도비보조금등 6,100 6,100 0

700 보전수입등및내부거래 144,335 133,237 11,098

710 보전수입등 144,335 133,237 11,098

○ 예치금 이자수입 1,495,000원 = 1,495

○ 식품위생법 위반업소 과징금
5,000,000원 = 5,000

○ 유통식품 검체 수거비 500,000원 = 500

○ 소비자 식품위생감시원 활동비
5,600,000원 = 5,600



(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역
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714 예치금회수 144,335 133,237 11,098

714-01 예치금회수 144,335 133,237 11,098

수 입 합 계 156,930 146,657 10,273

○ 예치금 회수 144,335,000원 = 144,335



(단위:천원)

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획
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관광실 156,930 146,657 10,273

식품의약안전 6,100 6,100 0

건전한 음식문화 정착 및 식품안전 관리 6,100 6,100 0

식품진흥기금(식품진흥기금) 6,100 6,100 0

식중독예방 6,100 6,100 0

201 일반운영비 500 500 0

301 일반보전금 5,600 5,600 0

기타 150,830 140,557 10,273

재무활동(관광실) 150,830 140,557 10,273

보전지출(식품진흥기금)(식품진흥기금) 150,830 140,557 10,273

식품진흥기금 예치 150,830 140,557 10,273

602 예치금 150,830 140,557 10,273

500 500500 001 사무관리비

500○ 유통식품 시료 수거비 100,000원*5회 =

5,600 5,6005,600 014 기타보상금

5,600○ 소비자 식품위생 감시원 음식문화 개선 활동 보상금 50,000원*7명*16일 =

150,830 140,557150,830 10,27301 일반예치금

150,830○ 예치금 150,830,000원 =



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

- 7 -

지 출 합 계 156,930 146,657 10,273



회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액
(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금

융자금회수

(이자포함) 예수금
이자
수입

기타
수입

계 ⓑ
비융자성

사업비

융자성
사업비

인력운영비

및 기본경

비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출
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2017년 까

지
256,428 0 157,239 0 0 0 15,849 83,340 161,999 137,999 0 24,000 0 0 0 94,429

2018년도 21,578 0 6,100 0 0 0 118 15,360 5,541 5,541 0 0 0 0 0 16,037

2019년도 14,721 0 6,100 0 0 0 1,691 6,930 6,008 6,008 0 0 0 0 0 8,713

2020년도 10,903 0 6,100 0 0 0 123 4,680 6,362 5,810 0 0 0 0 552 4,541

2021년도 15,925 0 6,100 0 0 0 189 9,636 6,390 6,100 0 0 0 0 290 9,535

2022년도 17,198 0 6,100 0 0 0 6,098 5,000 6,101 6,100 0 0 0 0 1 11,097

2023년도 12,595 0 6,100 0 0 0 1,495 5,000 6,100 6,100 0 0 0 0 0 6,495

계 349,348 0 193,839 0 0 0 25,563 129,946 198,501 173,658 0 24,000 0 0 843 150,847



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2021년도말현재액 2022년도말현재액ⓐ 2023년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2023년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 식품진흥기금

(단위:천원)
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합계 133,255 144,352 150,847 6,495

예치금 소계 133,255 144,352 150,847 6,495

광주은행 105,000 105,000 105,000 0

농협 28,255 39,352 45,847 6,495


